

PROCEDURA APERTA CONSORZIATA DA ESPERIRE AI SENSI DEL D. LGS. N. 163/2006 E S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA, PER 5 ANNI, IN FULL SERVICE, SUDDIVISO IN N. 111 LOTTI, DI SISTEMI DIAGNOSTICI DI LABORATORIO PER L’AZIENDA OSPEDALIERA VILLA SOFIA CERVELLO, PER L’AZIENDA SANITARIA DI CALTANISSETTA, PER L’AZIENDA ARNAS CIVICO DI PALERMO E PER L’AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA POLICLINICO DI PALERMO.
Numero gara 5086980

CHIARIMENTI del 2.10.2013 (quarta parte)

QUESITO N. 1

Per i lotti n. 10 e n. 17 è necessario predisporre il progetto tecnico? Entrambi i lotti presentano una fornitura di strumenti da banco di cui un lotto ha solo la cappa a flusso laminare (lotto 10)

RISPOSTA N. 1

Come già comunicato in riscontro ad altri precedenti quesiti analoghi, laddove ci si riferisca ad apparecchi di piccolo ingombro non è necessario stilare il progetto di installazione né la documentazione illustrativa dei layout dei locali.

QUESITO N. 2

Cosa si intende dire, nel lotto 24, con la seguente dicitura”La fornitura in service deve comprendere tutto quant’altro occorra per l’esecuzione dei test, inclusi un sistema di lavaggio automatico ad otto aghi ed un lettore ed elaboratore di micropiastra a lunghezza d’onda 405-450-490-620”.

RISPOSTA N.2

La citazione riportata deve intendersi come ulteriore esplicitazione delle caratteristiche generali del sistema completo richiesto.

QUESITO N. 3

Nel lotto 17 si chiede conferma relativamente alla fornitura della strumentazione invitando ad indicare per ognuno dei centri previsti quali e quanti strumenti sono necessari tra quelli di seguito specificati:

- Termociclatore
- Bagnomaria basculante
- Strumento automatico per esecuzione del test dall’ibridazione fino alla rivelazione.

Si chiede poi di chiarire il numero di sistemi di prelievo con terreno di trasporto sono previsti per i due centri destinatari indicando i quantitativi per ognuno.

RISPOSTA N. 3

Nel lotto 17 le strumentazioni da offrire sono un bagnomaria basculante solo per la Microbiologia di Villa Sofia, mentre un termociclatore ed una strumentazione automatica sono previste solo per la ASP di Caltanissetta.

Kit di trasporto e sistemi di prelievo con terreno di trasporto in singola confezione sono da intendersi come la stessa cosa.

Il numero di estrazioni corrisponde al numero dei test richiesti, che nello specifico sono n. 400 per Villa Sofia e n. 400 per la ASP di Caltanissetta, stante che, per errore di trascrizione è stato menzionato anche il P.O. S. Elia che in realtà si deve identificare come il laboratorio della stessa ASP.

QUESITO N. 4

Nel lotto 24 voc 18 Anti micobatteri IgA (anche su BAL urina e liquor) si chiede se tali applicazioni devono essere validate CE.

RISPOSTA N. 4

E' possibile offrire kit IgA antimicobatteri solo su siero, e se offerte, le applicazioni per antimicobatteri su BAL-urina e Liquor devono essere validate CE.

QUESITO N. 5

Nel lotto 12 è possibile offrire un test per la determinazione del Toxoplasma B1 qualitativo?

RISPOSTA N. 5

E' possibile.

QUESITO N. 6

Nel lotto 21 per il Presidio S. Elia si chiede solo l'agitatore e nessun lettore RIBA (con relativo software)?

RISPOSTA N. 6

La ditta dovrà fornire solo un agitatore automatico a rotazione con velocità variabile e null'altro.

QUESITO N. 7

Nel lotto 92 per il Presidio di Gela non è stata richiesta alcuna strumentazione (lettore micropiastre)?

Inoltre non viene specificata la cadenza analitica. Si chiede il numero di sedute settimanali o eventualmente quante sedute ritenute opportune per ogni kit.

RISPOSTA N. 7

Deve essere presentata offerta anche per HGV limitatamente al P.O. S. Elia – Caltanissetta.

Il lettore di micropiastre è richiesto solo per il P.O. S. Elia Caltanissetta.

Cadenza presuntiva sedute analitiche:

HEV, di nuova introduzione, c. 10 sedute/anno

HGV, di nuova introduzione, c. 10 sedute/anno

Parvovirus, c. 20 sedute/anno

Varicella, Morbillo, Parotite c. 10 sedute/anno

Adenovirus Ag, Astrovirus Ag. C.20 sedute/anno

Influenza A/B, TBE, Adenovirus, HSV c. 20 sedute/anno;

Epatite Delta c. 20 sedute/anno.

QUESITO N. 8

Nel lotto 10 quanti set di prelievo e terreni di trasporto devono essere forniti per la ASP di Caltanissetta?

Quale è il numero di estrazioni (automatiche e/o manuali) per il quale sono richiesti relativi reattivi?

Cosa si intende con la dizione "Per l'ASP di Caltanissetta sono richiesti test quantitativi per HCMV ed EBV"?

Quale è il numero delle sedute analitiche/anno per effettuare correttamente i conteggi dei test da offrire?

RISPOSTA N. 8

Relativamente al lotto 10 per la ASP di Caltanissetta non occorrono test in manuale, set prelievo e terreni di trasporto.

Per la stessa ASP il numero di estrazioni in automatico/anno è 1400.

Per la stessa ASP tutti i tests richiesti sono qualitativi, eccezion fatta per EBV ed HCMV che devono essere quantitativi.

Per la stessa ASP il numero presuntivo sedute analitiche/anno è di 54.

Per l'AOR Villa Sofia Cervello si chiedono n. 1000 set di prelievo e n. 1000 terreni di trasporto; il numero di estrazioni è equivalente al numero dei test; il numero delle estrazioni manuali è 10% e quello delle estrazioni in automatico è 90% del totale; sono prevedibili almeno 110 sedute analitiche/anno.

QUESITO N. 9

Le schede di sicurezza dei prodotti, richieste in corrispondenza di diverse lettere dell'art. 12, devono essere allegate più volte o è possibile inviare esclusivamente una unica copia delle stesse.

RISPOSTA N. 9

E' sufficiente una sola copia.

Il Responsabile Unico del Procedimento

Dr.ssa Lupo Antonina

Sarà cura di questa Stazione Appaltante riscontrare le altre richieste di chiarimenti fin qui pervenute con la massima celerità.

Il Responsabile Unico del Procedimento